Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado GURGEL

Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado

REQUERIMENTO Nº     /2022.

Requer aditamento ao Requerimento

nº16/2022, para incluir debatedores.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, VIII do RICD, a

inclusão de debatedores, para a audiência pública de que trata o Requerimento nº

16/2022, em trâmite nesta Comissão.

 São os seguintes debatedores com notório saber jurídico acerca do

teor dos projetos ora avaliados:

 DRA. VERONICA STIEPANOWEZ DE OLIVEIRA -

Delegada de Polícia Civil/RJ - Corregedoria da Polícia Civil

do Estado do Rio de Janeiro;

 DR. RODOLFO QUEIROZ LATERZA – Presidente da

Associação dos Delegados de Polícia do Brasil - ADEPOL DO

BRASIL;

 Ten. Cel. PMERJ MAXWELL DE ARAÚJO - Presidente da

Caixa Beneficente da Polícia Militar do Estado do Rio de

Janeiro

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação deste importante

requerimento.

Sala da Comissão, 31 de maio de 2022.

Deputado GURGEL

PSL/Rio de Janeiro *C
D2

25
87

42
82

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225874282900